
Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos  

3 priedas 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. kovo 3 d. nutarimo Nr. 133 „Dėl priemonės „Turgavietės 

mokesčio kompensacija“ lėšų skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas 

 

Projekto rengėjas Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Nutarimo projektu siūloma padidinti priemonei „Turgavietės mokesčio 

kompensacija“ skiriama lėšų sumą ir patikslinti turgavietės prekiautojų, galinčių 

gauti turgavietės mokesčio kompensaciją, aibę. 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)* 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai 

Atsižvelgiant į tai, kad iki šios dienos jau yra paskirstyta beveik visa, t. y. 1,99 
mln. eurų priemonei „Turgavietės mokesčio kompensacija“ numatyta lėšų suma, 

šią sumą siekiama padidinti 300 tūkst. eurų ir tokiu būdu sudaryti sąlygas 

daugiau turgavietės prekiautojų pretenduoti turgavietės mokesčio kompensacijai 
gauti. 

Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad turgavietės prekiautojais būtų laikomi 

ir tie mokesčių mokėtojai, kurie prekiauja savo gamybos ne maisto produktais 

turgavietėje, vykdant veiklą pagal verslo liudijimą, kuriuo, remiantis Veiklų, 

kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, rūšių sąrašu, suteikiama 

teisė prekiauti verslo liudijime nurodytomis savo gamybos prekėmis neįsigijus 

prekybos liudijimo. 

Taip pat Nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad jei pareiškėjas yra ne Lietuvos 

Respublikos pilietis potencialiai tinkamų finansuoti turgavietės prekiautojų 

sąraše būtų nurodytas galiojančio asmens tapatybės arba jį atitinkančio 

dokumento numeris, bet ne gimimo data. 

 

Poveikis  

valstybės finansams 

Nutarimo projektui įgyvendinti reikės papildomų 300 tūkst. eurų valstybės 

biudžeto lėšų, kuriuos EIM numato skirti iš savo asignavimų. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Priėmus Nutarimo projektą, Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos papildomai informuos turgavietės prekiautojus, 

kurie prekiauja savo gamybos ne maisto produktais turgavietėje, vykdant veiklą 

pagal verslo liudijimą, kuriuo, remiantis Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi 

turint verslo liudijimą, rūšių sąrašu, suteikiama teisė prekiauti verslo liudijime 

nurodytomis savo gamybos prekėmis neįsigijus prekybos liudijimo, ir kurių 

paraiškos dėl šios priežasties buvo atmestos apie galimybę pakartotinai pateikti 

paraišką ir gauti turgavietės mokesčio kompensaciją. 

 

Kita svarbi informacija 



 

* Jeigu buvo atlikta siūlomo projekto sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizė, nurodykite ir pateikite 

sąnaudų ir naudos ar sąnaudų efektyvumo analizės išvadas, pagrindžiančias siūlomą projektą. 
 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Aurelija Kazlauskienė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų planavimo skyrius  

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 706 64959 

aurelija.kazlauskiene@eimin.lt 

 

 

 
 

__________________ 


